
Determina Dirigenziale N.939/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.939/2025

Oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione
di manifestazioni di interesse per la nomina dell'Organismo di Valutazione della
performance del Comune di Fonte Nuova

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.939/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che

- il D. Lgs. n. 150/2009,  da ultimo aggiornato con D. Lgs. n. 74/2017, ed in particolare l'art.

14 prevede che ogni amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione

della performance che ha tra i suoi compiti quello di monitorare il funzionamento

complessivo del sistema di misurazione e valutazione della performance, della trasparenza ed

integrità dei controlli interni, garantendo la correttezza dei processi di misurazione e

valutazione, proponendo sulla base del sistema di cui all'art. 7, all'organo di indirizzo

politico-amministrativo la valutazione annuale dei dirigenti;

- il Comune di Fonte Nuova ha provveduto, con deliberazione della Giunta Comunale n. 38

del 10.09.2025 ad approvare il Regolamento sul funzionamento dell’Organismo di

Valutazione della Performance;

Preso atto

- dello Statuto del Comune di Fonte Nuova, approvato con deliberazione del Consiglio

comunale del 26/07/2004 e successive modifiche e integrazioni, che all'art.41, rubricato

"Regime Controlli Interni", prevede la costituzione del Nucleo di Valutazione;

- del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 97  del 29/09/2011 e ss.mm.ii.;

- del vigente Regolamento per il funzionamento dell'Organismo di valutazione della

performance  approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 10/09/2025;

Considerato che

in data 30.05.2025 si è insediata la nuova Amministrazione Comunale a seguito di elezioni

amministrative del 25/26 maggio 2025 e pertanto si ritiene necessario attivare la procedura

selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina

dell'Organismo di Valutazione della performance del Comune di Fonte Nuova , per le

motivazioni sopra evidenziate demandando all'apposito avviso allegato quale parte integrante

del presente atto, la puntuale descrizione dei requisiti necessari nonché delle modalità di

espletamento della presente procedura;



Determina Dirigenziale N.939/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visti:

- la Legge n. 190/2012 recante "Disposizione per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amminstrazione";

- il D. Lgs. n. 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffuzione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 24404/2025 di incarico

di Dirigente del Settore II Economico-Finanziario e ad interim del Settore I Amministrativo;  

D E T E R M I N A

per le motivazione indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare l'avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di
manifestazioni di interesse per la nomina dell'Organismo di Valutazione della performance
del Comune di Fonte Nuova, allegato al presente atto quale parte intefrante e sostanziale,
contenente lo schema di domanda ( Allegato A) ;

2. di pubblicare l'avviso e il relativo schema di domanda sull'Albo pretorio on-line presente
sul sito istituzionale del Comune di Fonte Nuova e nella sezione "Amministrazione
Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente, sotto la sezione "Bandi di Concorso" assolvendo
gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., per  un periodo di n. 10 (dieci) giorni
consecutivi;

3.di individuare la Dott.ssa Manuela Pellegrino, Responsbaile del Servizio 2.2 Risorse
Umane,  quale Responsabile del Procedimento;

4.di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.939/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

  Il Dirigente
                                Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.939/2025 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.939/2025

OGGETTO: (Profilo : 39166)
Approvazione avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse
per la nomina dell'Organismo di Valutazione della performance del Comune di Fonte Nuova

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /2000

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, 17-09-2025 Il Responsabile
                      CRISTINA LUCIANI

(Firmato Digitalmente)


